Mini-Schlitten DGSL
Änderungen vorbehalten – 2009/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Merkmale
Allgemeines
• Doppeltwirkende Antriebe
• Vielfältige Adaptionsmöglich-
keiten an:

2009/11 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Typenschlüssel
DGSL — 10 — 100 — E3 — Y3 A
Typ
Doppeltwirkend
DGSL Mini-Schlitten
Baugröße
Hub [mm]
Feststelleinheit
C integriert
Endlagenverriegelung
E3 bei eingefahrener Kolbenstange
Dämpfung
P elastische Dämpfung ohne metallische
Endlage, beidseitig
P1 elastische Dämpfung mit metallischer
Endlage, beidseitig
Y3 progressive Stoßdämpfer, beidseitig
E elastische Dämpfung ohne metallische
Endlage, beidseitig, kurze Ausführung
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Änderungen vorbehalten – 2009/116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Datenblatt
Funktion
-N- Baugröße
4 … 25
-T- Hublänge
10 … 200 mm
Verschleißteilsätze
� 45
Technische Daten:
– DGSL-C (mit Feststelleinheit)
– DGSL-E3 (mit Endlagenverrie-
gelung)
� 40
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 4 6 8 10 12 16 20 25
Pneumatischer Anschluss M3 M5 Gx
Konstruktiver Aufbau Joch-Kinematik
Führung Kugel-Käfig-Führung
Befestigungsart mit Durchgangsbohrungg g
mit Innengewinde
Dämpfung P elastische Dämpfung ohne metallische Endlage, beidseitigp g
E elastische Dämpfung ohne metallische Endlage, beidseitig, kurze Ausführung
P1 elastische Dämpfung mit metallischer Endlage, beidseitig, einstellbar
Y3 – mit progressivem Stoßdämpfer, beidseitig
Positionserkennung für Näherungsschalter
Einbaulage beliebig
Max. Ausfahrgeschwindigkeit [m/s] 0,5 0,8
Max. Einfahrgeschwindigkeit [m/s] 0,5 0,8
Wiederholgenauigkeit P1/Y3 [mm] ±0,01g g
P [mm] 0,3
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 4 6 8 10 12 16 20 25
Betriebsmedium Druckluft getrocknet, geölt oder ungeölt
Min. Betriebsdruck [bar] 2,5 1,5 1
Max. Betriebsdruck [bar] 8
Umgebungstemperatur1) [°C] 0 … +60
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
Kolben-∅, Kräfte und Aufprallenergie
Baugröße 4 6 8 10 12 16 20 25
Kolben-∅ [mm] 6 8 10 12 16 20 25 32
Theoretische Kraft bei
6 bar, Vorlauf
[N] 17 30 47 68 121 188 295 483
Theoretische Kraft bei
6 bar, Rücklauf
[N] 13 23 40 51 104 158 247 415
Aufprallenergie in den P, E [Nm] 0,015 0,05 0,08 0,12 0,25 0,35 0,45 0,55p g

Einbaulage des Mini-Schlittens
� ab 13
Bestellangaben
Stoßdämpfer DYSW, DYEF und
Reduzierhülse DAYH� 46.
Bei kleineren Massen:
Mit Hilfe der Reduzierhülse DAYH
kann der nächst kleinere
Stoßdämpfer DYSW eingebaut
werden.
Bei sehr kleinen Massen:
In diesem Fall kann der
Stoßdämpfer DYEF eingebaut
werden.
Auswahlbeispiel:
Vorhandener Antrieb:
Mini-Schlitten: DGSL-10-…-Y3-A
Gegeben:
Nutzlast: 500 g
Aufprallgeschwindigkeit: 0,4 m/s
Einbaulage: waagrecht
DYSW-5-8 (Dämpfung Y3)
DYSW-4-6 mit DAYH-4
DYEF-M8-Y1F
Ergebnis:
Alle Dämpfungskurven, die sich
oberhalb des Schnittpunktes be-
finden, sind für diesen Anwen-
dungsfall geeignet.
In diesem Fall kann durch den
Austausch des im Mini-Schlitten
eingebauten Stoßdämpfer
DYSW-5-8 durch die Reduzier-
hülse DAYH-4 und den nächst
kleineren Stoßdämpfer DYSW-4-6
das Dämpfungsverhalten verbes-
sert werden.
2009/11 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Datenblatt
Stoßdämpferauswahl
Nutzlast m in Abhängigkeit der Aufprallgeschwindigkeit v – waagrechte Einbaulage
DGSL-4 DGSL-6
DYEF-M4-Y1F (Dämpfung P1) DYEF-M5-Y1F (Dämpfung P1)
DGSL-8 DGSL-10
DYSW-4-6 (Dämpfung Y3)
DYEF-M6-Y1F
DYSW-5-8 (Dämpfung Y3)
DYSW-4-6 mit DAYH-4
DYEF-M8-Y1F
DGSL-12 DGSL-16
DYSW-7-10 (Dämpfung Y3)
DYSW-5-8 mit DAYH-5
DYEF-M10-Y1F
DYSW-8-14 (Dämpfung Y3)
DYSW-7-10 mit DAYH-7
DYEF-M12-Y1F
DGSL-20 DGSL-25
DYSW-10-17 (Dämpfung Y3)
DYSW-8-14 mit DAYH-8
DYEF-M14-Y1F
DYSW-12-20 (Dämpfung Y3)
DYSW-10-17 mit DAYH-10
DYEF-M16-Y1F
Änderungen vorbehalten – 2009/1114 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Datenblatt
Stoßdämpferauswahl
Nutzlast m in Abhängigkeit der Aufprallgeschwindigkeit v – senkrechte Einbaulage, Bewegung der Nutzlast nach oben
DGSL-4 DGSL-6
DYEF-M4-Y1F (Dämpfung P1) DYEF-M5-Y1F (Dämpfung P1)
DGSL-8 DGSL-10
DYSW-4-6 (Dämpfung Y3)

justierbare Endlagenbereich,
der hinteren Endlage, um
folgende Werte.
1 Justierbarer Endlagen-
bereich
Änderungen vorbehalten – 2009/1142 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Datenblatt
Bestellangaben
Bau- Hub Teile-Nr. Typ Bau- Hub Teile-Nr. Typ
größe [mm]
yp
größe [mm]
yp
Mit Dämpfung P Mit Dämpfung E
4 10 543910 DGSL-4-10-PA 4 10 570158 DGSL-4-10-EA4
20 543911 DGSL-4-20-PA
4
20 570159 DGSL-4-20-EA
30 543912 DGSL-4-30-PA 30 570160 DGSL-4-30-EA
6 10 543916 DGSL-6-10-PA 6 10 570161 DGSL-6-10-EA6
20 543917 DGSL-6-20-PA
6
20 570162 DGSL-6-20-EA
30 543918 DGSL-6-30-PA 30 570163 DGSL-6-30-EA
40 543919 DGSL-6-40-PA 40 570164 DGSL-6-40-EA
50 543920 DGSL-6-50-PA 50 570165 DGSL-6-50-EA
8 10 543926 DGSL-8-10-PA 8 10 570166 DGSL-8-10-EA8
20 543927 DGSL-8-20-PA
8
20 570167 DGSL-8-20-EA
30 543928 DGSL-8-30-PA 30 570168 DGSL-8-30-EA
40 543929 DGSL-8-40-PA 40 570169 DGSL-8-40-EA
50 543930 DGSL-8-50-PA 50 570170 DGSL-8-50-EA
80 543931 DGSL-8-80-PA 80 570171 DGSL-8-80-EA
10 10 543942 DGSL-10-10-PA 10 10 570172 DGSL-10-10-EA10
20 543943 DGSL-10-20-PA
10
20 570173 DGSL-10-20-EA
30 543944 DGSL-10-30-PA 30 570174 DGSL-10-30-EA
40 543945 DGSL-10-40-PA 40 570175 DGSL-10-40-EA
50 543946 DGSL-10-50-PA 50 570176 DGSL-10-50-EA
80 543947 DGSL-10-80-PA 80 570177 DGSL-10-80-EA
100 543948 DGSL-10-100-PA 100 570178 DGSL-10-100-EA
12 10 543961 DGSL-12-10-PA 12 10 570179 DGSL-12-10-EA12
20 543962 DGSL-12-20-PA
12
20 570180 DGSL-12-20-EA
30 543963 DGSL-12-30-PA 30 570181 DGSL-12-30-EA
40 543964 DGSL-12-40-PA 40 570182 DGSL-12-40-EA
50 543965 DGSL-12-50-PA 50 570183 DGSL-12-50-EA
80 543966 DGSL-12-80-PA 80 570184 DGSL-12-80-EA
100 543967 DGSL-12-100-PA 100 570185 DGSL-12-100-EA
150 543968 DGSL-12-150-PA 150 570186 DGSL-12-150-EA
16 10 543983 DGSL-16-10-PA 16 10 570187 DGSL-16-10-EA16
20 543984 DGSL-16-20-PA
16
20 570188 DGSL-16-20-EA
30 543985 DGSL-16-30-PA 30 570189 DGSL-16-30-EA
40 543986 DGSL-16-40-PA 40 570190 DGSL-16-40-EA
50 543987 DGSL-16-50-PA 50 570191 DGSL-16-50-EA
80 543988 DGSL-16-80-PA 80 570192 DGSL-16-80-EA
100 543989 DGSL-16-100-PA 100 570193 DGSL-16-100-EA
150 543990 DGSL-16-150-PA 150 570194 DGSL-16-150-EA
20 10 544005 DGSL-20-10-PA 20 10 570195 DGSL-20-10-EA20
20 544006 DGSL-20-20-PA
20
20 570196 DGSL-20-20-EA
30 544007 DGSL-20-30-PA 30 570197 DGSL-20-30-EA
40 544008 DGSL-20-40-PA 40 570198 DGSL-20-40-EA
50 544009 DGSL-20-50-PA 50 570199 DGSL-20-50-EA
80 544010 DGSL-20-80-PA 80 570200 DGSL-20-80-EA
100 544011 DGSL-20-100-PA 100 570201 DGSL-20-100-EA
150 544012 DGSL-20-150-PA 150 570202 DGSL-20-150-EA
200 544013 DGSL-20-200-PA 200 570203 DGSL-20-200-EA
25 10 544030 DGSL-25-10-PA 25 10 570204 DGSL-25-10-EA25
20 544031 DGSL-25-20-PA
25
20 570205 DGSL-25-20-EA
30 544032 DGSL-25-30-PA 30 570206 DGSL-25-30-EA
40 544033 DGSL-25-40-PA 40 570207 DGSL-25-40-EA
50 544034 DGSL-25-50-PA 50 570208 DGSL-25-50-EA
80 544035 DGSL-25-80-PA 80 570209 DGSL-25-80-EA
100 544036 DGSL-25-100-PA 100 570210 DGSL-25-100-EA
150 544037 DGSL-25-150-PA 150 570211 DGSL-25-150-EA
200 544038 DGSL-25-200-PA 200 570212 DGSL-25-200-EA
2009/11 – Änderungen vorbehalten 43� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Datenblatt
Bestellangaben
Bau- Hub Teile-Nr. Typ Bau- Hub Teile-Nr. Typ
größe [mm]
yp
größe [mm]
yp
Mit Dämpfung P1 Mit Dämpfung Y3
4 10 543913 DGSL-4-10-P1A 4 10 –4
20 543914 DGSL-4-20-P1A
4
20 –
30 543915 DGSL-4-30-P1A 30 –
6 10 543921 DGSL-6-10-P1A 6 10 –6
20 543922 DGSL-6-20-P1A
6
20 –
30 543923 DGSL-6-30-P1A 30 –
40 543924 DGSL-6-40-P1A 40 –
50 543925 DGSL-6-50-P1A 50 –
8 10 543932 DGSL-8-10-P1A 8 10 –8
20 543933 DGSL-8-20-P1A
8
20 –
30 543934 DGSL-8-30-P1A 30 543938 DGSL-8-30-Y3A
40 543935 DGSL-8-40-P1A 40 543939 DGSL-8-40-Y3A
50 543936 DGSL-8-50-P1A 50 543940 DGSL-8-50-Y3A
80 543937 DGSL-8-80-P1A 80 543941 DGSL-8-80-Y3A
10 10 543949 DGSL-10-10-P1A 10 10 –10
20 543950 DGSL-10-20-P1A
10
20 –
30 543951 DGSL-10-30-P1A 30 543956 DGSL-10-30-Y3A
40 543952 DGSL-10-40-P1A 40 543957 DGSL-10-40-Y3A
50 543953 DGSL-10-50-P1A 50 543958 DGSL-10-50-Y3A
80 543954 DGSL-10-80-P1A 80 543959 DGSL-10-80-Y3A
100 543955 DGSL-10-100-P1A 100 543960 DGSL-10-100-Y3A
12 10 543969 DGSL-12-10-P1A 12 10 –12
20 543970 DGSL-12-20-P1A
12
20 –
30 543971 DGSL-12-30-P1A 30 543977 DGSL-12-30-Y3A
40 543972 DGSL-12-40-P1A 40 543978 DGSL-12-40-Y3A
50 543973 DGSL-12-50-P1A 50 543979 DGSL-12-50-Y3A
80 543974 DGSL-12-80-P1A 80 543980 DGSL-12-80-Y3A
100 543975 DGSL-12-100-P1A 100 543981 DGSL-12-100-Y3A
150 543976 DGSL-12-150-P1A 150 543982 DGSL-12-150-Y3A
16 10 543991 DGSL-16-10-P1A 16 10 –16
20 543992 DGSL-16-20-P1A
16
20 –
30 543993 DGSL-16-30-P1A 30 543999 DGSL-16-30-Y3A
40 543994 DGSL-16-40-P1A 40 544000 DGSL-16-40-Y3A
50 543995 DGSL-16-50-P1A 50 544001 DGSL-16-50-Y3A
80 543996 DGSL-16-80-P1A 80 544002 DGSL-16-80-Y3A
100 543997 DGSL-16-100-P1A 100 544003 DGSL-16-100-Y3A
150 543998 DGSL-16-150-P1A 150 544004 DGSL-16-150-Y3A
20 10 544014 DGSL-20-10-P1A 20 10 –20
20 544015 DGSL-20-20-P1A
20
20 –
30 544016 DGSL-20-30-P1A 30 544023 DGSL-20-30-Y3A
40 544017 DGSL-20-40-P1A 40 544024 DGSL-20-40-Y3A
50 544018 DGSL-20-50-P1A 50 544025 DGSL-20-50-Y3A
80 544019 DGSL-20-80-P1A 80 544026 DGSL-20-80-Y3A
100 544020 DGSL-20-100-P1A 100 544027 DGSL-20-100-Y3A
150 544021 DGSL-20-150-P1A 150 544028 DGSL-20-150-Y3A
200 544022 DGSL-20-200-P1A 200 544029 DGSL-20-200-Y3A
25 10 544039 DGSL-25-10-P1A 25 10 –25
20 544040 DGSL-25-20-P1A
25
20 –
30 544041 DGSL-25-30-P1A 30 544048 DGSL-25-30-Y3A
40 544042 DGSL-25-40-P1A 40 544049 DGSL-25-40-Y3A
50 544043 DGSL-25-50-P1A 50 544050 DGSL-25-50-Y3A
80 544044 DGSL-25-80-P1A 80 544051 DGSL-25-80-Y3A
100 544045 DGSL-25-100-P1A 100 544052 DGSL-25-100-Y3A
150 544046 DGSL-25-150-P1A 150 544053 DGSL-25-150-Y3A
200 544047 DGSL-25-200-P1A 200 544054 DGSL-25-200-Y3A
Bestellangaben Produktbaukasten� 44
Änderungen vorbehalten – 2009/1144 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M Optionen0O 0M
Baukasten-
Nr.
Funktion Bau-
größe
Hub Feststelleinheit Endlagen-
verriegelung
Dämpfung Positions-
erkennung
543902
543903
543904
543905
543906
543907
543908
543909
DGSL 4
6
8
10
12
16
20
25
10 … 200 C E3 P
P1
Y3
E
A
Bestell-
beispiel
543904 DGSL – 8 – 30 – E3 – Y3 A
Bestelltabelle
Baugröße 4 6 8 10 12 16 20 25 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 543902 543903 543904 543905 543906 543907 543908 543909
Funktion Mini-Schlitten mit Kugelumlaufführung DGSL DGSL
– –
Baugröße 4 6 8 10 12 16 20 25 …
– –
Hub [mm] 10 10[ ]
20 20
30 30
– 40 40
– 50 50
– – 80 80
– – – 100 100
– – – – 150 150
– – – – – – 200 200
0O – –
Feststelleinheit – angebaut C
Endlagenverriegelung – bei eingefahrener Kolbenstange 1 E3
0M – –
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig, Endlagen einstellbar Pp g
elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig, Endlagen einstellbar, mit
Festanschlag
P1
– – Stoßdämpfer progressiv beidseitig 2 Y3
elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig, Endlagen einstellbar, kurze
Ausführung
E
Positionserkennung für Näherungsschalter A A
1 E3 Nicht mit Feststelleinheit C 2 Y3 Mindesthub 30 mm
Übertrag Bestellcode
DGSL – – – – A
2009/11 – Änderungen vorbehalten 45� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL
Verschleißteilsätze und Zubehör
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Baugröße Teile-Nr. Typ Baugröße Teile-Nr. Typ
4 713743 DGSL-4-… 12 713747 DGSL-12-…
6 713744 DGSL-6-… 16 713748 DGSL-16-…
8 713745 DGSL-8-… 20 713749 DGSL-20-…
10 713746 DGSL-10-… 25 713750 DGSL-25-…
Abdeckung
DADS
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Bau- Länge B1 B2 B3 B4 D1 H1 H2 H3 L1 L2 W ß1 Gewicht Teile-Nr. Typ
größe [mm] [g]
4 30
22 1 9 – 0 4 2 8 17 9 7 5 2
40
4 5 90° –
2 1086663 DADS-AB-G6-4-30
500
22 1,9 – 0,4 2,8 17,9 7,5 2
500
4,5 90° –
27 1212468 DADS-AB-G6-4-500
6 50
31 2 1 4 – 0 2 8 22 8 2 2 5
63
6 90° –
4 1066625 DADS-AB-G6-6-50
500
31,2 1,4 – 0 2,8 22 8,2 2,5
500
6 90° –
33 1212476 DADS-AB-G6-6-500
8 80
36 3 1 9 – 0 3 2 8 26 5 8 2 2
93
7 90° –
8 1087413 DADS-AB-G6-8-80
500
36,3 1,9 – 0,3 2,8 26,5 8,2 2
500
7 90° –
42 1212478 DADS-AB-G6-8-500
10 50 70 11 1162400 DADS-AB-G6-10-50
100 43,6 2,8 2,2 1,2 3,4 32 12 3,4 120 10 90° 2 18 1090689 DADS-AB-G6-10-100
500
3, , , , 3, 3 3,
500
9
75 1212479 DADS-AB-G6-10-500
12 50 72 12 1162406 DADS-AB-G6-12-50
150 51,7 2,7 2 0,5 3,4 38,8 12,8 4,25 170 10 90° 2 28 1090732 DADS-AB-G6-12-150
500
5 ,7 ,7 ,5 3, 3 , , , 5
500
9
82 1212480 DADS-AB-G6-12-500
16 50 73 21 1162410 DADS-AB-G6-16-50
150 60 4,3 3,1 2,25 3,4 43,7 15,2 5 173 10 90° 2 49 1066591 DADS-AB-G6-16-150
500
,3 3, , 5 3, 3,7 5, 5
500
9
141 1212503 DADS-AB-G6-16-500
20 50 74 28 1162412 DADS-AB-G6-20-50
100
74 8 3 6 2 8 1 2 4 4 53 2 18 9 6 5
124
10 90° 2 5
46 1162415 DADS-AB-G6-20-100
200
74,8 3,6 2,8 1,2 4,4 53,2 18,9 6,5
224
10 90° 2,5
83 1090823 DADS-AB-G6-20-200
500 500 184 1212521 DADS-AB-G6-20-500
25 50 78 34 1162417 DADS-AB-G6-25-505
100
88 4 3 5 2 7 0 7 4 4 64 7 18 3 6
128
10 90° 2 5

Mini-Schlitten DGSL
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Kurzbeschreibung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Zentrierhülse ZBH Datenblätter� Internet: zbh
4, 6 zur Zentrierung von Lasten und Anbau- – 189652 ZBH-5 10
8, 10, 12, 16
g
teilen (6 Zentrierhülsen sind im Lieferum- 186717 ZBH-7
20, 25
(
fang des Mini-Schlittens enthalten) 150927 ZBH-9
Verbindungshülse ZBV Datenblätter� Internet: zbv
8, 10 • zur Verbindung vonMini-Schlitten DGSL – 548802 ZBV-M4-7 3
12, 16
g
mit Mini-Schlitten DGSL 548803 ZBV-M5-7
20, 25 • Angaben der Baugröße beziehen sich
auf die Y-Achse
548804 ZBV-M6-9
Stoßdämpfer DYEF-…-Y1 Datenblätter� Internet: dyef
4 elastische Dämpfung, ohne metallischem P 1179810 DYEF-M4-Y1 1
6
p g,
Anschlag 1179818 DYEF-M5-Y1
8
g
1179831 DYEF-M6-Y1
10 1179834 DYEF-M8-Y1
12 1179837 DYEF-M10-Y1
16 1179840 DYEF-M12-Y1
20 1179863 DYEF-M14-Y1
25 1179879 DYEF-M16-Y1
Stoßdämpfer DYEF-S-…-Y1 Datenblätter� Internet: dyef
4 elastische Dämpfung, ohne metallischem E 1152500 DYEF-S-M4-Y1 1
6
p g,
Anschlag, kurze Ausführung 1152507 DYEF-S-M5-Y1
8
g, g
1152524 DYEF-S-M6-Y1
10 1152536 DYEF-S-M8-Y1
12 1152959 DYEF-S-M10-Y1
16 1153004 DYEF-S-M12-Y1
20 1153017 DYEF-S-M14-Y1
25 1153023 DYEF-S-M16-Y1
Stoßdämpfer DYEF-…-Y1F Datenblätter� Internet: dyef
4 elastische Dämpfung, mit metallischem P1 548370 DYEF-M4-Y1F 1
6
p g,
Anschlag 548371 DYEF-M5-Y1F
8
g
548372 DYEF-M6-Y1F
10 548373 DYEF-M8-Y1F
12 548374 DYEF-M10-Y1F
16 548375 DYEF-M12-Y1F
20 548376 DYEF-M14-Y1F
25 548377 DYEF-M16-Y1F
Stoßdämpfer DYSW Datenblätter� Internet: dysw
8 progressive Stoßdämpfer, beidseitig Y3 548070 DYSW-4-6-Y1F 1
10
p g p , g 3
548071 DYSW-5-8-Y1F
12 548072 DYSW-7-10-Y1F
16 548073 DYSW-8-14-Y1F
20 548074 DYSW-10-17-Y1F
25 548075 DYSW-12-20-Y1F
Reduzierhülse DAYH
10 für DYSW-4-6 – 1165476 DAYH-4 1
12 für DYSW-5-8 1165480 DAYH-5
16 für DYSW-7-10 1165484 DAYH-7
20 für DYSW-8-14 1165488 DAYH-8